
354866-2024 Page 1/5

5.1.

2.1.6.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 354866-2024 - Gara

Germania – Lavori di installazione di stoini avvolgibili – Kindertagesstätte Sybelstraße, Neubau / 
Rollladenarbeiten (Sonnenschutzanlagen)
OJ S 116/2024 17/06/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Lavori

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Stadt Karlsruhe Amt für Hochbau und Gebäudewirtschaft
E-mail: vergabe@hgw.karlsruhe.de
Forma giuridica del committente: Autorità locale
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: Kindertagesstätte Sybelstraße, Neubau / Rollladenarbeiten (Sonnenschutzanlagen)
Descrizione: - Aluminium-Raffstores B/H 2580mm/2060mm Regelfenster 24 Stück (4 Stück 
mit zusätzlicher Handkurbel) - Aluminium-Raffstores für Fensterfassade: L/H 6800mm
/3060mm 20 Stück (2 Stück mit zusätzlicher Handkurbel) - 6800mm Blende B/H 1320/196mm 
4 Stück
Identificativo della procedura: 39ba9055-5436-4e9d-b9b7-fc5f55ca2ca9
Identificativo interno: 88/123/24 OEU
Tipo di procedura: Aperta

Finalità
Natura dell'appalto: Lavori
Classificazione principale (cpv): 45421145 Lavori di installazione di stoini avvolgibili

Luogo di esecuzione
Indirizzo postale: Sybelstraße 9  
Località: Karlsruhe
Codice postale: 76137
Suddivisione del paese (NUTS): Karlsruhe, Stadtkreis (DE122)
Paese: Germania

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE
vob-a-eu -

Motivi di esclusione
Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale: siehe § 6 e EU VOB
/A, §§123, 124 GWB

5. Lotto

Lotto: LOT-0001

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/354866-2024
mailto:vergabe@hgw.karlsruhe.de


354866-2024 Page 2/5

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Titolo: Kindertagesstätte Sybelstraße, Neubau / Rollladenarbeiten (Sonnenschutzanlagen) / 
E57762189
Descrizione: - Aluminium-Raffstores B/H 2580mm/2060mm Regelfenster 24 Stück (4 Stück 
mit zusätzlicher Handkurbel) - Aluminium-Raffstores für Fensterfassade: L/H 6800mm
/3060mm 20 Stück (2 Stück mit zusätzlicher Handkurbel) - 6800mm Blende B/H 1320/196mm 
4 Stück
Identificativo interno: 88/123/24 OEU

Finalità
Natura dell'appalto: Lavori
Classificazione principale (cpv): 45421145 Lavori di installazione di stoini avvolgibili

Luogo di esecuzione
Indirizzo postale: Sybelstraße 9  
Località: Karlsruhe
Codice postale: 76137
Suddivisione del paese (NUTS): Karlsruhe, Stadtkreis (DE122)
Paese: Germania

Durata stimata
Data di inizio: 07/04/2025
Data di fine durata: 25/04/2025

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

: L'appalto si addice anche alle piccole e medie imprese (PMI) no

Appalto strategico
Obiettivo dell'appalto strategico: Nessun appalto strategico

Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Descrizione: Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien: Erklärung auf dem 
(den Vergabeunterlagen beiliegenden) Formblatt 179: - zur Eintragung bei der 
Berufsgenossenschaft; - zum Umsatz des Unternehmens in den letzten 3 abgeschlossenen 
Geschäftsjahren; - dass die für die Ausführung der Leistung erforderlichen Arbeitskräfte zur 
Verfügung stehen; - dass ein Insolvenzverfahren oder vergleichbares gesetzlich geregeltes 
Verfahren weder beauftragt noch eröffnet wurde bzw. ein Antrag auf Eröffnung nicht mangels 
Masse abgelehnt wurde und sich das Unternehmen nicht in Liquidation befindet; - dass keine 
schweren Verfehlungen begangen wurden, die die Zuverlässigkeit als Bewerber in Frage 
stellen; - dass Steuern, Abgaben und Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung 
ordnungsgemäß entrichtet wurde. Parallel kann auch die Eintragung in die Liste des Vereins 
für die Präqualifizierung von Baumunternehmen e.V. oder in ein gleichwertiges Verzeichnis 
anderer Mitgliedstaaten nachgewiesen werden. Für Nachunternehmen sind gleiche 
Nachweise zu bringen.

Criterio: 
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale



354866-2024 Page 3/5

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

Descrizione: Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien: Erklärung auf dem 
(den Vergabeunterlagen beiliegenden) Formblatt 179 zur Eintragung ins Berufsregister 
(Handelsregister, Handwerksrolle oder IHK) bzw. Erklärung weshalb das Unternehmen zur 
Eintragung nichtverpflichtet ist. Parallel kann auch die Eintragung in die Liste des Vereins für 
die Präqualifizierung von Baumunternehmen e.V. oder in ein gleichwertiges Verzeichnis 
anderer Mitgliedstaaten nachgewiesen werden. Für Nachunternehmen sind gleiche 
Nachweise zu bringen.

Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien: Erklärung auf dem 
(den Vergabeunterlagen beiliegenden) Formblatt 179 zu vergleichbaren ausgeführten 
Leistungen in den letzten drei abgeschlossenen Geschäftsjahren. Parallel kann auch die 
Eintragung in die Liste des Vereins für die Präqualifizierung von Baumunternehmen e.V. oder 
in ein gleichwertiges Verzeichnis anderer Mitgliedstaaten nachgewiesen werden. Für 
Nachunternehmen sind gleiche Nachweise zu bringen.

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Prezzo

Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: tedesco
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.subreport.de/E57762189
Canale di comunicazione ad hoc: 
Nome: Vergabeplattform Subreport ELViS
URL: http://www.subreport.de

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://www.subreport.de/E57762189
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: tedesco
Catalogo elettronico: Non consentita
Varianti: Non consentita
Gli offerenti possono presentare più di un'offerta: Consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 23/07/2024 10:30:00 (UTC+2)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 60 Giorni
Informazioni che possono essere integrate dopo la scadenza del termine di presentazione: 
A discrezione dell'acquirente, alcuni documenti mancanti relativi all'offerente possono essere 
presentati successivamente.
Informazioni supplementari: Das Leistungsverzeichnis, das KEV 115.2 - Angebotsschreiben 
sowie fehlende Preisangaben werden nicht nachgefordert! Siehe Liste beigefügte 
"Einzureichende Unterlagen".
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte: 
Data di apertura: 23/07/2024 10:30:00 (UTC+2)
Luogo: Stadt Karlsruhe, Amt für Hochbau und Gebäudewirtschaft, Zähringerstraße 61, Zimmer 
304, 76133 Karlsruhe

https://www.subreport.de/E57762189
http://www.subreport.de
https://www.subreport.de/E57762189


354866-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Informazioni supplementari: Bieter und ihre Bevollmächtigten dürfen beim Eröffnungstermin 
nicht zugegen sein. Bieterfragen werden nur bis 10 Kalendertage vor dem Submissionstermin 
und nur über die Vergabeplattform Subreport ELViS beantwortet.
Condizioni contrattuali: 
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: sì

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Vergabekammer BW beim Regierungspräsidium 
Karlsruhe
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Stadt Karlsruhe Amt für Hochbau und Gebäudewirtschaft
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara: Stadt Karlsruhe 
Amt für Hochbau und Gebäudewirtschaft
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
Stadt Karlsruhe Amt für Hochbau und Gebäudewirtschaft
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Stadt Karlsruhe Amt für Hochbau und Gebäudewirtschaft
Numero di registrazione: Fachamtsnummer 8800-250000
Servizio: Vergabestelle für Bau- und Freiberufliche Leistungen
Indirizzo postale: Zähringerstr. 61
Località: Karlsruhe
Codice postale: 76133
Suddivisione del paese (NUTS): Karlsruhe, Stadtkreis (DE122)
Paese: Germania
E-mail: vergabe@hgw.karlsruhe.de
Telefono: +49 7211332693
Indirizzo internet: https://www.karlsruhe.de
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso

ORG-0002
Nome ufficiale: Vergabekammer BW beim Regierungspräsidium Karlsruhe
Numero di registrazione: Leitweg-ID 08-A9866-40
Indirizzo postale: Durlacher Allee 100

mailto:vergabe@hgw.karlsruhe.de
https://www.karlsruhe.de


354866-2024 Page 5/5

8.1.

Località: Karlsruhe
Codice postale: 76137
Suddivisione del paese (NUTS): Karlsruhe, Stadtkreis (DE122)
Paese: Germania
E-mail: vergabekammer@rpk.bwl.de
Telefono: +497219260
Indirizzo internet: https://rp.baden-wuerttemberg.de
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

ORG-0003
Nome ufficiale: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)
Numero di registrazione: 0204:994-DOEVD-83
Località: Bonn
Codice postale: 53119
Suddivisione del paese (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Paese: Germania
E-mail: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Telefono: +49228996100
Ruoli di questa organizzazione: 
TED eSender

Informazioni sull'avviso

Identificativo/versione dell'avviso: 53983310-e9bb-4fa0-ad59-c3e049caf792  -  01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 16
Data di trasmissione dell'avviso: 13/06/2024 14:44:18 (UTC+2)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: tedesco
Numero di pubblicazione dell'avviso: 354866-2024
Numero dell'edizione della GU S: 116/2024
Data di pubblicazione: 17/06/2024

mailto:vergabekammer@rpk.bwl.de
https://rp.baden-wuerttemberg.de
mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de

